

Samråd Naturreservat Skarpnäs

NRN 2013/40

Förslag till beslut

Tekniska nämnden antar förslag till yttrande baserat på underlag från enheterna Trafik, Väg, Va & Avfall samt Park & Natur.

Bakgrund

Tekniska nämnden har från Nacka kommuns Miljö- och Stadsbyggnadsnämnd erhållit ett remissbrev för yttrande över förslag till detaljplan.

Ärendet

Det aktuella området har stora värden ur natur- och rekreationssynpunkt. Syftet med att föreslå Skarpnäs som naturreservat är att bevara och utveckla områdets användning för rekreation och för att bevara och utveckla dess naturvärden.

Enligt 7 kap.4 § miljöbalken får ett markområde av kommunen förklaras som naturreservat i syfte att bevara biologisk mångfald, vårda och bevara värdefulla naturmiljöer eller tillgodose behov av områden för friluftslivet.

Förslag till bildande av naturreservat Skarpnäs var ute på remiss 27 september-10 december 1999. Förslaget antogs i Områdesnämnden Boo den 21 mars 2001. Den 17 april 2001 presenterades ärendet i kommunstyrelsen arbetsutskott. Ärendet återremitterades då. Enligt beslut i kommunstyrelsen 100531 samt i Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 100616 bearbetades förslaget ytterligare enligt nedan.

Den 16 november 2010. Beslöt kommunstyrelsens arbetsutskott att återremittera ärendet till Miljö- och stadsbyggnadsnämnden för samordning med detaljplanen för Telegrafberget.

Då detaljplan Telegrafberget har dragit ut på tiden har ett förslag till förordnande av naturreservat Skarpnäs tagits fram ändå. Förslaget baseras på den avgränsning som gjorts efter återremiss från kommunstyrelsen och innebär att marginal lämnas mot det område som är föremål för detaljplanläggning vid Telegrafberget. Gränsen anpassas till detaljplanen när den är fastställd. Vägen till Telegrafberget ligger inom reservatet i förslag till avgränsning av reservatet.



Baserat på återremissen har mark nordväst om Kummelbergets verksamhetsområde, norr om Skarpnäsvägen, undantagits för att möjliggöra framtida bebyggelse. Andra mindre markområden runt verksamhetsområdet är delvis redan ianspråktagna av pågående verksamheter och där finns det intressen för viss expansion som kan vara väl motiverad av näringspolitiska skäl. Även andra områden har diskuterats som möjliga att exploatera för att finansiera en önskad markförläggning av kraftledningen som går i södra delen av det tilltänkta reservatet. Om sådana exploateringsintressen kvarstår och framförs i remissförfarandet vägs detta mot det övergripande syftet med reservatet och specifika biotoper innan slutligt förslag läggs fram.

Förutom tillgängligheten för allmänheten och speciellt skyddsvärda biotoper inom området kommer nämnden särskilt beakta området mellan Orminge och Kummelberget som är tänkt att via blivande av Rensättra naturreservatet kopplas till Velamsund. Det övergripande sammanhanget framgår i förslaget av bilagd översiktlig karta över reservat i Boo.

Ekonomiska konsekvenser

Vissa åtgärder för istandsättning såsom utmärkning av reservatets gränser, skyltning, och anläggningar för rekreatiönsändamål kommer att medföra kostnader av engångskaraktär. Kostnadskalkyl redovisas i samband med slutgiltigt förslag. Löpande underhåll i form av städning och gallring utmed stigar och i naturmark kommer kontinuerligt att ske. Denna driftskostnad bedöms inte vara högre än den naturvårdskostnad som området idag kräver.